嘉兴市财政局文件

嘉财采监〔2016〕698号

嘉兴市财政局关于2017年度市级行政事业单位公务用车实行定点加油、定点保险、定点维修的通知

市级各部门、各单位，各定点供应商：

2017年度市级行政事业单位（以下简称“各单位”）的公务用车实行定点加油、定点保险、定点维修，现将有关事项通知如下：

一、公务用车定点加油

（一）定点供油企业范围

延续2016年招标结果，确定中国石化嘉兴分公司（以下简称“中石化”，联系人：沈喜悦，联系电话15068353503）、嘉兴市国鸿（集团）有限责任公司（以下简称“国鸿公司”，联系人：魏菊荣，联系电话：82054900）为2017年度市级各单位公务用车定点供油企业（具体加油网点详见附件1）。各单位可在其中任选一至二家作为定点加油单位。

（二）定点加油优惠条件

中石化承诺汽油和柴油价格比挂牌价（嘉兴市物价局核定的价格，下同）下浮0.10元/升，新办加油卡优惠自新卡开卡后一月后享受。国鸿公司承诺汽油和柴油价格比挂牌价下浮0.10元/升。

（三）定点加油方法

车辆定点加油使用加油卡（包括纸质和IC卡），实行“一车一卡，专卡专用，核对车号加油”。

中石化使用IC卡，并实行主副卡管理制，即：每个加油单位办理一张主卡，每辆机动车办理一张副卡，市财政局将加油款打入主卡，由各单位根据需要分配到副卡。国鸿公司使用纸质加油卡。

（四）加油经费结算

加油经费在预算额度内实行国库直接支付。市财政局预算执行局统一按单位加油经费预算额，一次性申报全年车辆加油用款计划，财政支付中心按约支付。超出预算额度的加油费用由单位自行支付。

使用纸质加油卡的，先加油后结算，每月结算一次，下一个月的前10个工作日为结算期。结算时，由供油企业凭经加油单位确认后的加油发票、加油发票复印件和加油结算单直接到财政支付中心或采购单位办理支付手续。

使用IC加油卡的，市财政支付中心按核定数额打入各加油单位的主卡（财政集中充值），单位在核定金额内刷卡使用。超出预算额度的加油费用由单位自行充值。2016年定点加油执行过程中，对单独选择中石化的单位进行财政集中充值的数额为全年预算额，对单独选择国鸿公司或同时选择中石化和国鸿公司的单位财政不进行直接充值。中石化按财政充值额度内开具发票，款到予以充值并分配。各采购单位对本单位的预算额度、充值数额与发票进行核对，并在发票上签字盖章。各采购单位应于2017年9月30日前登陆“嘉兴市财政局综合业务平台”下的“集中支付”模块内填制“直接支付申请”，打印一式两份并签字盖章，附上发票后到市财政支付中心申请直接支付，市财政支付中心根据由市财政局审定的纳入2017年度车辆加油预算进行审核后付款。未付款成功的单位，中石化将不予充值。

对单独选择国鸿公司或同时选择中石化和国鸿公司的单位，请在2017年1月31日前与国鸿公司确认，国鸿公司于2017年2月1日将相关单位名单报送市财政局。

在加油和结算审核时，各单位驾驶人员和审核人员要认真核对油品型号、加油数量、收费标准及优惠款项返回情况(中石化按月将优惠款项返回单位主卡)，确保无误。

二、公务用车定点保险

（一）定点保险公司

根据嘉兴市公共资源交易中心公开招标结果，确定六家企业（详见附件2）为2017年嘉兴市（含各县、市、区）行政事业单位公务用车承保的定点保险公司。市级各单位按本文件要求执行，县(市、区)各行政事业单位由县(市、区)财政（分）局确定投保方案。

（二）投保车辆范围与投保险种

2017年实行定点保险的车辆范围为各单位纳入2017年部门经费预算管理的车辆。未纳入2017年部门经费预算管理车辆的保险费由各单位自行支付。

因浙江省商业车险条款费率改革，本期定点保险投保险种及保额（或限额）调整为：（1）机动车损失险，按车辆折旧后的实际价值投保；（2）第三者责任险，按20万投保；（3）车上人员责任险（司机及乘客），按每座1万投保；（4）以上险种的不计免赔率；（5）交强险。

以上投保险种及保额（或限额）范围内的保险费由财政保障，各单位如需增加投保险种及保额（或限额）的，相应增加的保险费由各单位自行支付。
保险费由各定点保险公司计算，市财政局将按其投标价格进行抽查。
（三）保险期限

正常情况下的保险期限为一年，即2017年1月1日至2017年12月31日。

特殊情况下的保险期限为：（1）2017年新购置的车辆，保险期限自投保之日起至2017年12月31日止；（2）至2016年12月31日，原保险期未满的车辆，保险期限自前保险期满之日起至2017年12月31日止；（3）已安排在2017年度报废的车辆，保险期限自2017年1月1日至报废之日止，如已投保到12月31日的，应从报废之日起作退保处理。

交强险按国家有关规定办理。

（四）保险公司的确定与投保程序

1．确定保险公司。由各采购单位自行确定保险公司。

2．确认投保车辆清单。由各单位根据2017年度实际工作需要确定所需投保的车辆清单。其中单位自付的车辆须在备注中注明。

3．各投保单位垫付保险费与保险公司签发保单。各投保单位审核确定由保险公司计算汇总的保费清单后先行垫付保险费；各定点保险公司根据各单位确认后的投保车辆清单于12月31日前签发保单。

（五）保费结算

保险公司签发保单后按车开具发票，并在发票上手工填写相应的车牌号码后交予各投保单位。各投保单位对本单位的车辆保险发票原件与承保车辆清单进行核对并在发票和清单上签字盖章。对纳入2017年部门经费预算管理的车辆保险费，在2017年度预算下达后由市财政局直接生成车辆保险用款计划，各投保单位登陆“嘉兴市财政局综合业务平台”下的“集中支付”模块内填制“直接支付申请”，打印一式两份并签字盖章，附上发票后到市财政支付中心申请直接支付；未纳入2017年部门经费预算管理车辆的保险费及增加投保险种及保额（或限额）的保险费由各投保单位自行支付。

三、公务用车定点维修

（一）定点维修企业

根据嘉兴市公共资源交易中心公开招标结果，确定14家维修企业（详见附件3）为2017年度市级各单位公务用车定点维修企业，其中：综合维修企业10家，4S维修企业4家。采购单位可自主选择定点维修企业，综合维修企业可以修理所有品牌的汽车，但4S维修企业只能修理其经营品牌的汽车。4S维修企业中，嘉兴市东菱汽车销售服务有限公司修理吉利系列汽车；嘉兴元通兴通汽车销售有限公司修理通用别克系列汽车；嘉兴市新国鸿汽车销售服务有限公司修理上海大众系列汽车；嘉兴市宝达丰田汽车销售服务有限公司修理一汽丰田系列汽车。

（二）收费标准

车辆维修费用由工时费、材料费和车辆施救费组成。其中：

1、工时费＝工时定额×工时单价。

工时定额以浙江省交通厅、浙江省物价局《关于印发<浙江省汽车维修行业工时定额和收费标准>的通知》（浙交[1999]497号、浙价费[1999]468号）的规定为准。

2、材料费＝材料入库价＋材料服务费（材料入库价×各定点维修企业承诺的材料服务费率）。

3、车辆施救费＝各定点维修企业承诺的施救费用。

各定点维修企业的收费标准等有关情况查看《2017年度嘉兴市级机动车辆定点维修企业及项目报价表》（附件3）。

（三）维修费用支付

公务用车维修费用在预算额度内实行国库直接支付。市财政局预算执行局统一按单位车辆维修经费预算额，一次性申报全年车辆维修用款计划，财政支付中心按实支付。超出预算额度的维修费用由单位自行支付。

五、相关事项

（一）定点加油协议的签订

定点采购合同由市公共资源交易中心与各定点企业统一签订，采购单位与定点企业不再一一签订。

（二）有关信息的查询

各定点项目的协议书及优惠率、价格、相关服务等具体信息，可请到嘉兴财政地税网（外网）政府采购栏目、嘉兴市财政局综合业务平台（内网）通知通告栏目或嘉兴市公共资源交易中心网站政策法规栏目查询。

（三）履约监督

为加强公务用车维修费用的审核工作，材料费单项500元以上项目，要求各维修企业向单位提供材料进库单原件，由各单位负责核查；单车单次维修费用高于3000元的，将组织专家进行重点检查，发现问题将严肃处理。

在定点项目执行期内，供应商未履行其承诺的，或存在违规采购行为的单位，请及时向市财政局反映，经查实后将依照有关规定严肃追究其责任并在一定范围内进行通报。
附件：1.2017年度嘉兴市级行政事业单位公务用车定点加
油
企业加油站点一览表

2.2017年度嘉兴市行政事业单位公务用车定点保险
中标企业清单

3.2017年度嘉兴市级机动车辆定点维修企业及项目报价表

嘉兴市财政局

  2016年12月21日

  主动公开

  抄送：各县（市、区）财政局。

  嘉兴市财政局办公室                    2016年12月21日印发

— 9 —